
令和6年9月27日 

 

各 位 

一般社団法人宮崎県薬剤師会 

                          会 長  野邊 忠浩 

地域医療委員会 

                       常務理事 橋本 勝史 

 

「令和6年度 宮崎県薬剤師認知症対応力向上研修（WEB開催）」のお知らせ 
（宮崎県委託事業） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当会では宮崎県から厚生労働省認知症地域医療支援事業の委託を受け、下記の

とおり研修会を開催いたします。 

ご多用と存じますが、皆さま奮ってご参加ください。 
 

記 
 

【日  時】 令和6年10月26日(土) 15：00～18：45 

 

【開催形式】 Zoomによるオンライン研修会 

 

【受講対象】 県内に勤務する薬剤師 

 

【定  員】 500名 

 

【内  容】 1. かかりつけ薬剤師の役割 

  講師 宮崎県薬剤師会 地域医療委員会 松本 幸恵 先生 

 2. 基本知識と最近の話題 

  講師 弘潤会 野崎病院 認知症疾患医療センター 

   センター長 宇田川 充隆 先生 

 3. 薬局業務における実践 

  講師 そうごう薬局 恒久店 橋本 敏明 先生 

 4. 地域・生活における実践 

  講師 宮崎県福祉保健部 長寿介護課 甲斐 裕斗 氏 

 

【受講単位】日本薬剤師研修センター ウェブ利用研修（集合研修即時配信）2単位予定 

 

【申込方法】宮崎県薬剤師会ホームページもしくは別紙 QRコードより 

（トップページ→お知らせ→「薬剤師認知症対応力向上研修 受講申込」） 

※【別紙】「研修会（WEB開催）事前登録について」を必ずご確認ください。 

 

申込期限：令和 6 年 10 月 18日（金）まで 



【 別紙 】 ※研修会毎に注意事項が異なりますので、必ずご確認ください。 

令和 6 年度 宮崎県薬剤師認知症対応力向上研修（WEB 開催）注意事項 

 

※研修会終了後の修了証書交付申請書兼情報提供のための同意書の提出について 

本研修会を受講された方には、後日、宮崎県より修了証書を交付し、宮崎県で情報を管理させていただ

きます。また、各地域において、認知症の発症初期から状況に応じて、医療と介護が一体となった支援体

制の構築を図り、認知症の人およびその家族等の受診の利便性に資するため、皆様の同意を得た上で、研

修修了者の所属機関名を各市町村及び地域包括支援センター等に配付するほか、宮崎県庁ホームページ

に掲載する予定にしております。同意書を提出していただかない場合には、修了証書は交付されません。

なお、記載していただく情報は目的以外に使用しません。 

 

《事前登録方法》 

※「Zoom Cloud Meetings」アプリを当日使用する端末にインストールしてください。 

・下記 QR コードからご登録をお願いいたします。事前登録後、登録いただいたメールアドレスに「令和

6 年度 宮崎県薬剤師認知症対応力向上研修確認」のメールが届き、メール本文に当日の参加用 URL が

記載されています。受講当日は、「ここをクリックして参加」からご視聴いただけます。 

・キャリアメール（@docomo、@au、@softbank）で登録した場合、Zoom からのメールが届かないこと

があります。迷惑メールフォルダや受信設定等をご確認ください。 

 

 

 

 

《Web 受講の注意事項》 

※ Zoom ウェビナーを利用します。ご視聴は、事前登録いただいたご本人のみに限らせていただきます。 

※ 当日の参加用 URL を第三者と共有し、複数人で視聴するなどの行為はご遠慮ください。 

※ 通信が途中で切れる事がない通信環境でご参加ください。 

※ 本研修会は日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度（PECS による受講単位付与）及び JPALS コ

ード発行の対象のため、受講時間を管理いたします。（参加時刻・退出時刻・接続時間など） 

※ 研修中に受講報告用のキーワードの提示が複数回あります。視聴漏れのないようご注意ください。 

※ キーワードの報告及び入退室の記録をもって、研修受講単位が付与されます。 

 

★下記については研修受講単位が付与されませんので、予めご了承ください。 

・1 台の端末から複数人で視聴した場合 

・遅刻、途中退出した場合 

・ログ（受講状況）から、研修会の参加時間が足りない場合 

・研修会後の「キーワード報告」にてキーワードの報告がなかった場合、キーワードを間違った場合 

 

※研修会終了後、キーワード報告画面「Zoomアンケート」が表示されない場合は、 

研修会当日の午後 23時 59分迄に jimu@miyayaku.or.jp へメールにてご報告をお願いいたします。 

事前登録 URL 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_AZJ2FKBcS5SvSln2aSpwUw 

※ パソコンまたはスマートフォン・タブレットにてご登録ください。 

接続が心配な方は、研修会当日までに下記 URL もしくは QR コードよりテスト環境への 

アクセスをお願いいたします。 

テスト環境アドレス：https://zoom.us/test 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_AZJ2FKBcS5SvSln2aSpwUw
https://zoom.us/test

